difasilitasi oleh Pusat Penilaian Kompetensi ASN Badan Kepegawaian Negara 

dilaksanakan berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2024 tentang 

Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak Yang Berlaku Pada 

Badan Kepegawaian Negara, yaitu sebesar Rp20.060.000.- (dua puluh juta enam 

puluh ribu rupiah), di mana biaya ini  meliputi seluruh pelaksanaan penyelenggaraan 

akreditasi sebagaimana unsur-unsur tersebut dalam PNBP dimaksud. 

9. Jika terdapat hal-hal yang perlu dikonsultasikan lebih lanjut terkait pelaksanaan 

akreditasi dapat menghubungi melalui WhatsApp Layanan Akreditasi

[...]

PENILAIAN AKREDITASI/RE-AKREDITASI 

Pengenaan pembiayaan penilaian akreditasi sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
2 Tahun 2024 tentang Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak Yang 
Berlaku Pada Badan Kepegawaian Negara yaitu sebesar Rp. 20.060.000,-. (dua puluh 
juta enam puluh ribu rupiah). Pengenaan pembiayaan ini 

A. Persyaratan dan ketentuan permohonan Akreditasi instansi pemerintah dan 
noninstansi pemerintah. 

1. Instansi Pemohon memiliki tugas dan fungsi menyelenggarakan penilaian 
kompetensi ASN dan telah menyelenggarakan penilaian kompetensi di lingkup